- 1 -

令和５年度湘南大庭地区郷土づくり推進会議

＜全体会議（第２回定例会）議事録＞

日時：２０２３年（令和５年）４月２０日（木）２０：００～２０：４５

場所：湘南大庭市民センター ２階 第１談話室

出席者：８名

欠席者：なし

（事務局）湘南大庭市民センター 矢内センター長、入澤主幹、菅谷

（協力員）３名

 前段に「市長との意見交換」があったため、今後の事業についての確認や事務連

絡を行った。

時津議長

・時間の関係上、市長に伝えられなかった意見等があれば、事務局でとりまとめる。

・協力員２名増加（横岩さん、栗原さん（Locomo））

・（ドコモスマホ教室）回覧チラシ作成済、5/25号か 6/10号に地域回覧にて参加者を

募集する。

菅野委員

・（ゴルフコンペ）たより発行後、“次、いつやるのか？”との問い合わせあり。現在

調整中とし、詳細が決まり次第、追って連絡することとする。

荒井委員

・（ロボット体験ひろば）デジタル推進室に確認（入澤主幹）、対応可とのこと。検討

を進めることとする。

中村委員

・（かるた）今後の進め方について、4/27（木）11時～、コミュニティ活性化部会打

合せを行う。

協力員 Locomo 栗原さん

・活動紹介、鵠沼市民センターなどで活動中、魅力あるイベントの企画や発信、郷土

づくりとのタイアップを視野に入れる。

時津議長

・令和６年度予算要求があれば、提案すること。

・次回 ５月１８日（木）１９時～ 第１談話室

以 上